



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE  
PLANILHA QUANTITATIVO MATERIAIS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DE PLANILHA

LOTE I

ITEM	CÓDIGO FONTE	DESLOCAMENTO	UNID.	QTDE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
1.1	SINAPI 00004720	Pedra britada nº 0 ou pedrisco (4,8 a 9,5 mm) posto pedraira/fornecedor, sem frete	m³	200,00	78,29	15.658,00
1.2	SINAPI 00004721	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedraira/fornecedor, sem frete	m³	500,00	61,32	30.660,00
1.3	SINAPI 00004741	Po de pedra (posto pedraira/fornecedor, sem frete)	m³	600,00	58,53	35.118,00
1.4	DER ES 10122	Solo brita (incl. 0% IUM) sem frete	m³	600,00	41,47	24.882,00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>106.318,00</b>

LOTE II

ITEM	CÓDIGO FONTE	DESLOCAMENTO	UNID.	QTDE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
1.1	SINAPI 00000370	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m³	5.000,00	31,08	155.400,00
1.2	SINAPI 00000368	Areia para aterro - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m³	5.000,00	44,85	224.250,00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>379.650,00</b>

LOTE III

ITEM	CÓDIGO FONTE	DESLOCAMENTO	UNID.	QTDE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
1.1	SINAPI 00011244	Grelha fofo articulada, carga maxima 1,5 t, *300 x 1000* mm, e= *15* mm	und	20,00	168,22	3.364,40
1.2	SINAPI 00000033	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	kg	474,00	5,41	2.564,34
1.3	SINAPI 00000034	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	kg	740,40	4,60	3.405,84
1.4	SINAPI 00000031	ACO CA-50, 12,5 MM, VERGALHAO	kg	1.155,60	4,38	5.061,53
1.5	SINAPI 00000337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	30,00	12,00	360,00
1.6	SINAPI 00011002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	kg	100,00	18,24	1.824,00
1.7	SINAPI 00010999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	kg	90,00	17,53	1.577,70
1.8	SINAPI 00026018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	und	20,00	15,81	316,20
1.9	SINAPI 00000559	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 2" X 1/4" (L X E), 2,53 KG/M	m	900,00	13,86	12.474,00
1.10	IOPES 100194	BARRA DE FERRO REDONDA LISA SAE-1020 Ø 1/2"	m	900,00	3,90	3.510,00
1.11	SINAPI 00000589	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 2", E = 1/4"	m	900,00	28,46	25.614,00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>60.072,01</b>

LOTE IV

ITEM	CÓDIGO FONTE	DESLOCAMENTO	UNID.	QTDE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
1.1	IOPES 830102	PA DE PEDREIRO C/ CABO	und	10,00	27,36	273,60
1.2	SINAPI 00038403	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	und	25,00	30,01	750,25
1.3	IOPES 830101	PICARETA COM CABO	und	20,00	45,50	910,00
1.4	SINAPI 00002711	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	und	20,00	121,15	2.423,00
1.5	IOPES 830111	CAVADEIRA DE BRAÇO	und	10,00	31,21	312,10
1.6	SINAPI 00038379	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "	und	5,00	32,58	162,90
1.7	IOPES 31548	CADEADO 30 MM	und	40,00	17,55	702,00
1.8	IOPES 31519	CADEADO 40MM	und	40,00	25,11	1.004,40
1.9	SINAPI 00041758	CADEADO EM ACO INOX, LARGURA DE *50* MM, COM HASTE EM ACO TEMPERADO, SEM MOLA - CHAVES INCLUIDAS	und	40,00	122,64	4.905,60
1.10	IOPES 038003	CAL EM PO PARA PINTURA (1 SC 20 KG)	kg	30.000,00	1,05	31.500,00
1.11	SINAPI 00013284	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-32	kg	50.000,00	0,33	16.500,00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>59.443,85</b>

LOTE V

ITEM	CÓDIGO FONTE	DESLOCAMENTO	UNID.	QTDE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
1.1	SINAPI 00000712	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 25 CM X 25 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	m²	120.000,00	34,85	4.182.000,00
1.2	SINAPI 00037107	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39, FCK 16 MPA - NBR 6136/2007	und	10.000,00	3,03	30.300,00
1.3	SINAPI 00004061	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *45 X 18 /12* CM (H X L1/L2)	und	50.000,00	12,18	609.000,00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>4.821.300,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>5.426.783,86</b>

JOSE CARLOS MONTEIRO NETO  
COORDENADOR DE PROJETOS DA PMSM